
Efter Trumps valgsejr:
Tyskland  må  nu  gribe
initiativet
for Den nye Silkevej!
Af Helga Zepp-LaRouche
Den »Marshallplan« på en milliard euro, som udviklingsminister
Gerd Müller har foreslået, er et skridt i den rigtige retning,
men  slår  langtfra  til.  Tyskland  kan  nu  yde  et  enestående
bidrag til det nødvendige epokeskift ved officielt at erklære,
at det samarbejder med Kinas Nye Silkevej, frem for alt i
genopbygningen af Mellemøsten og Afrikas industrialisering.
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bankopdeling
Med formand Tom Gillesberg

Ruslands  premierminister
Medvedev: Amerikansk-russiske
relationer  værre  end
nogensinde; ikke vores ønske
6. nov., 2016 – Den russiske premierminister Dmitry Medvedev
sagde i går til Israels Kanal 2-station, at de amerikansk-
russiske relationer stort set er de værste nogensinde, langt
værre, end han forventede, de ville være, da Obama først blev
præsident. »I kølvandet på udviklingerne i Ukraine, og som
følge af bestræbelser fra den amerikanske præsident (Barack)
Obamas  administrations  side,  er  disse  relationer  desværre
sunket til det laveste niveau nogensinde, de har simpelt hen
nået bunden«, sagde han, iflg. TASS. Han understregede, at de
forværrende relationer med USA »hverken er vores skyld eller
vores  ønske«.  »Vi  ønsker,  at  disse  relationer  skal  være
normale«, sagde han.

Medvedev advarede også om den fare, der består i, at tusinder
af russere, der har tilsluttet sig jihadisternes rækker i
Syrien, sluttelig vil vende hjem. »Disse mennesker kommer hjem
fra sådanne ture som perfekte zombier. De kommer tilbage som
erfarne dræbere, terrorister«, sagde han. »Vi er totalt imod
ideen om, at, efter at have kæmpet i Syrien, så vil de udløse
noget tilsvarende her. Det er derfor, vores opgave består i at
få dem til at blive der«, sagde han og påpegede, at tusinder
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af nationale russere og russiske borgere fra andre tidligere
Sovjetrepublikker kæmper i terrorgruppen Islamisk Stats rækker
og i andre radikale grupper.

Medvedev  udtrykte  også  det  synspunkt,  at  en  ny  politisk
struktur bør fremkomme i Syrien efter krigen. »Vi ved ikke, om
Bashar al-Assad eller nogen andre vil have en plads i den,
eftersom det ikke er vores anliggende. Lad syrerne bestemme«,
sagde han. Samtidig sagde den russiske premierminister, at
Syrien må gennemføre et magtskifte på legal vis. »Der bør
finde  en  national  forsoning  sted«,  sagde  han.  »Diverse
krigsførende sider må sætte sig ved det samme bord, undtagen
deciderede terrorister, eftersom det er meningsløst at tale
med dem. De må nedkæmpes.«    

https://www.rt.com/news/365485-russia-syria-national-security/

Foto: Den russiske premierminister Dmitry Medvedev giver et
interview fra sit hjem uden for Moskva til det israelske Kanal
2 Nyhedsprogram.
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Af Helga Zepp-LaRouche
5. november, 2016 – Ganske uanset, hvem, der vinder valget i
USA, så må hvert eneste land i verden derefter revurdere sin
egen,  strategiske  situation  og  sine  egne,  eksistentielle
interesser,  og  give  sin  politik  en  ny  retning.  Ifald  den
høgeagtige  Hillary  Clinton  vinder,  bliver  Tysklands
udenrigspolitik umiddelbart stillet over for den udfordring,
ikke at lade sig trække ind i en direkte militær konfrontation
mellem USA og Rusland, som truer med at opstå ud fra Clintons
erklærede  Syrien-politik.  Hvis  Donald  Trump  vinder,  vil
terningerne atter blive kastet på ny.

Download (PDF, Unknown)

Foto:  Den  kinesiske  premierminister  Li  Keqiang  og  hans
lettiske modpart Maris Kucinskis overværer underskrivelsen af
dokumenter  om  bilateralt  samarbejde  inden  for  handel,
transport og kultur efter deres forhandlinger i Riga, Letland,
4. nov., 2016.
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Økonomiske Love
Med formand Tom Gillesberg

FN’s  udsending  afslører
detaljer  af  fredsplan  for
Yemen
Tirsdag, 1. nov., 2016 – FN’s særlige udsending for Yemen,
Ismail  Ould  Cheikh  Ahmed,  fremlagde  på  et  møde  i  FN’s
Sikkerhedsråd  sin  fredsplan  for  at  afslutte  konflikten  i
Yemen.  Den  forudser  en  ny  vicepræsident  for  Yemen  og  en
national samlingsregering. Den russiske regering har udtrykt
sin støtte til initiativet.

»Køreplanen inkluderer en etablering af militære komiteer og
sikkerhedskomiteer, der kan overvåge overgivelsen af våben og
tilbagetrækningen fra Sana’a, Hodeida og Taiz«, sagde Ould
Cheikh Ahmed. »De militære komiteer skal sikre afslutningen af
den  militære  vold  og  overvåge  borgernes  og  Yemens
institutioners  tryghed  og  sikkerhed.«

Blandt de foreslåede forholdsregler er »udnævnelsen af en ny
vicepræsident, dannelse af en national samlingsregering til at
lede  overgangsperioden,  tilsynet  med  genoptagelsen  af  en
politisk dialog og dernæst afholdelse af valg«. Han sagde, at
dette er »på linje med FN’s Sikkerhedsråds 2216-resolution og
også på linje med Golfsamarbejdsrådets initiativ og udfaldet
af den nationale dialog«.

»Jeg er blevet informeret om, at der blandt de yemenitiske
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rivaler er en tendens til at afvise køreplanen, men dette er
en indikation på den yemenitiske politiske elites manglende
evne  til  at  overvinde  deres  uoverensstemmelser  og  sætte
offentlighedens interesse over alt andet«, sagde han.

Den russiske ambassadør til Saudi-Arabien, Oleg Ozerov, sagde
til Sputnik, at Rusland støtter forslaget.

»Rusland  har  lige  fra  begyndelsen  været  fortaler  for,  og
støtter  fortsat,  den  hurtigst  mulige  afslutning  af
fjendtlighederne og at søge en politisk løsning på konflikten«
i Yemen, sagde Ozerov. Ifølge ambassadøren, så eksisterer der
fredelige og politiske løsninger på denne konflikt. »Inden for
sådanane løsninger støtter Rusland indsatsen fra FN’s særlige
udsending for Yemen, Ismail Ould Cheikh Ahmed, der arbejder
meget aktivt, inklusive med Ruslands aktive støtte.«

»For  at  understrege  vore  synlige  bestræbelser  i  denne
henseende, vil jeg gerne sige, at den russiske ambassadør til
Yemen, Vladimir Dedushkin, for flere dage siden, den 16. okt.,
ankom til Riyadh og aktivt vil medvirke til de bestræbelser,
som  gøres  af  [FN’s  særlige  udsending]  Ismail  Ould  Cheikh
Ahmed, for at finde praktiske løsninger for at nå frem til en
våbenhvile  og  bringe  situationen  fra  at  være  en  væbnet
konflikt og til at være en politisk dialog på de eksisterende
platforme«, sagde Ozerov.

Foto: FN’s særlige udsending for Yemen, Ismail Ould Cheikh
Ahmed.

Ruslands  ensidige
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våbenstilstand  i  Aleppo
slutter,
men kun jihadisterne begyndte
at bombe
4. nov., 2016 – ISIS og andre jihadi-oprørere i det østlige
Aleppo accepterede eller overholdt aldrig den ensidige, 10
timer  lange  totale  pause  i  kampene,  der  blev  indledt  af
Rusland  og  sluttede  kl.  19  lokal  tid  i  Aleppo,  Syrien.
Våbenstilstanden blev brudt af oprørere i det østlige Aleppo
fredag, omkring fire timer før våbenstilstanden sluttede, med
mortér- og artilleribeskydning på den humanitære korridor, som
Rusland og den syriske regering havde skabt. Ifølge Deutsche
Welle  nyhedstjeneste  rapporterede  det  russiske
forsvarsministerium, at to militærfolk var blevet såret af
oprørernes angreb på den humanitære korridor, og iflg. Syriens
nyhedsagentur blev en reporter fra en pro-regeringsbroadcaster
såret i et mortérangreb, der kom fra det ISIS-besatte område i
det østlige Aleppo.

Rapporter  i  de  vestlige  medier  hele  fredag  sagde,  at  de
humanitære korridorer var tomme, og at hverken civile i Aleppo
eller kæmpere, der fik tilbudt mildhed for at opgive deres
våben, brugte muligheden for at forlade kampene. Både Sputnik
News og Al Masdar nyhedsagentur rapporterede imidlertid, at
ISIS  og  al-Nusra-jihadister  har  en  historie  med  at  holde
civile som fanger i oprørsbesatte områder og ikke giver dem
lov  til  at  undfly.  ISIS  og  jihadisterne  afviste  fra
begyndelsen den russiske pause i kampene. »Denne annoncering
er værdiløs. Vi stoler ikke på russerne eller nogen af deres
billige  initiativer«,  sagde  Yasser  al-Youssef,  et
politbureaumedlem af en oprørsbrigade, der opererer i byen,
rapporterede Deutsche Welle i dag.
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Kl.  19  EDT,  omkring  seks  timer  efter  afslutningen  af
våbenstilstanden,  havde  der  ikke  været  nogen  rapporter  om
hverken russiske eller syriske angreb på det østlige Aleppo.

Leder  af  Russisk
Sikkerhedsråd  fremlægger
»Vision for Global Sikkerhed«
Tirsdag, 1. nov., 2016 – I et interview med Sputnik gennemgår
lederen af det Russiske Sikkerhedsråd Nikolai Patrushev det,
som  Moskva  betragter  som  betydelige  trusler  mod  Ruslands
sikkerhed og fremlægger en »vision for global sikkerhed« i fem
trin.

»Den er enkel i sin essens og inkluderer, at international
lov har forrang, at en fredelig løsning på konflikter 

inden  for  den  eksisterende  ramme  af  internationale
organisationer, anført af De forenede Nationer, har forrang,
at underhåndsaftaler og ensidige handlinger og blokpolitik er
uantageligt,  og  at  indblanding  i  suveræne  staters  interne
anliggender er uacceptabelt«, siger Patrushev.

Sputnik introducerer Patrushev med at sige, at det er, som at
høre  præsident  Vladimir  Putin  tale:  »I  betragtning  af
Sikkerhedsrådets  status  som  et  rådgivende  organ,  der
rapporterer til præsidenten, er Patrushevs ord grundlæggende
set Kremls politik for sikkerhedsspørgsmål.«

Moskva betragter som betydelige trusler, i denne rækkefølge:
NATO’s oprustning, terrorisme og spændinger på Koreahalvøen,
siger Patrushev.
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Han understreger, at Sikkerhedsrådet er en del af en proces
inden  for  en  række  institutioner,  der  omfatter  Shanghai
Samarbejdsorganisationen og BRIKS:

»Vores hovedformål er at sikre Ruslands interesser – at skabe
betingelserne  for  vedvarende  økonomisk  og  samfundsmæssig
udvikling,  og  at  styrke  suverænitet  og  forfatningsmæssig
orden.«

Dernæst siger han det følgende om USA:

»Vi er parat til at samarbejde med vore amerikanske partnere
på basis af ligeværdighed og gensidig respekt for hinandens
interesser.  I  øjeblikket  rangerer  Rusland  som  én  af
hovedtruslerne mod USA’s nationale sikkerhed. Vi kan kun blive
overrasket over den form for kriterier, som Washington tænker
i, når de sætter lighedstegn mellem Rusland og Daesh [ISIS] og
Ebola  i  sin  nationale  sikkerhedsstrategi.«  Patrushev
bemærkede, »det er desværre næppe muligt at etablere en fuld
og omfattende dialog om et bredt udvalg af spørgsmål, når
sådanne følelser er fremherskende i amerikanske politikeres
tanker,  og  når  disse  stereotyper  projiceres  over  på
almindelige  borgere  gennem  medierne.«

Han  understreger,  at  amerikanske  missilforsvarssystemer  på
Ruslands grænser kan lancere krydsermissiler, hvis rækkevidde
omfatter  mange  faciliteter  i  Ruslands  strategiske
atominfrastruktur.

»USA benægter selvfølgelig denne kapacitet, men kommer ikke
med nogen reelle argumenter.«

Når  man  læser  dokumenterne  fra  det  nylige  NATO-møde  i
Warszawa, skulle man tro, at intet er forandret siden den
Kolde Krig, siger Patrushev. Ikke desto mindre, så

»fortsætter  Rusland  med  at  bruge  Rusland/NATO-
dialogplatformen, og med at arbejde på bilaterale aftaler om
forebyggelse af hændelser på havene og i luften«. Som den



evige optimist understregede Patrushev, at han mente, at, med
en  fælles  indsats  fra  verdenssamfundet,  vil  det  sluttelig
blive muligt at bygge en effektiv arkitektur med fælles og
udelelig sikkerhed, i hvilken militære og politiske blokke vil
blive en ubrugelig anakronisme.«

Det er bemærkelsesværdigt, at Patrushev siger, at indtrykket
er, at de russisk-amerikanske forhandlinger om Syrien

»af Washington [blot] blev brugt til at trække tiden ud og
give de militante kæmpere mulighed for at omgruppere sig. I
dag  ser  vi  resultatet:  flere  og  flere  grupper  på  syrisk
territorium, der havde arbejdet med USA, er gået sammen med
Nusra.«   

Putin  annoncerer  pause  i
kampene om Aleppo.
Opfordrer terrorister til at
forlade Aleppo
2. nov., 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin har
annonceret en pause i bombardementet af Aleppo, gældende for
den 4. november, og opfordrer alle kæmpere til at forlade
Aleppo gennem to korridorer, der vi blive etableret af den
Syriske  Hær,  og  gentager,  at  de  vil  få  love  at  forblive
bevæbnet.

General Valery Gerasimov, chefen for den Russiske Generalstab,
sagde,  at  det  mislykkedes  for  kæmperne  at  bryde  igennem
blokaden rundt om byen i sidste uge samtidig med, at de nægter
at acceptere Ruslands tidligere forslag om at forlade det
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østlige Aleppo med deres våben.

»Taget i betragtning, at vore amerikanske kolleger ikke var i
stand  til  at  adskille  oppositionen  fra  terroristerne,
henvender vi os til alle militante ledere direkte og opfordrer
dem til at indstille fjendtlighederne og forlade Aleppo med
deres  våben«,  sagde  han.  »To  korridorer  vil  blive  åbnet,
hvorfra syriske tropper og våben vil blive trukket tilbage.«

En af korridorerne til kæmperne fører til den tyrkisk-syriske
grænse, og en anden til Idlib, sagde generalen.

Under fredagens pause vil yderligere seks korridorer blive
åbnet  for  de  civile,  der  ønsker  at  forlade  byen,  sagde
generalen.

Foto: Aleppo, 1 dag siden.

Yemenitiske børn får håndbog
i  fysisk  økonomi,  BRIKS  og
den Nye Silkevej
24.  okt.,  2016  –  Yemenitterne  viser  endnu  engang  deres
legendariske evne til at hæve sig op over den barbarisme, som
den  saudiske  aggression,  støttet  af  Obama  og  briterne,
udsætter dem for, ved at sætte kursen mod en lysere fremtid
for deres nation og kommende generation. På samme tidspunkt,
som  BRIKS-topmødet  fandt  sted  den  16.  okt.,  og  mens  det
amerikansk/britisk-støttede,  barbariske  bombardement
fortsætter, sammenkaldte Yemens Kontor for Koordinering med
BRIKS (YOBC) til et møde i hovedstaden Sana’a med ledere af
Shawtab Foundation, et yemenitisk institut for beskyttelse af
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børn  imod  vold  (http://svc-ye.org/en/),  for  at  diskutere
projektet om at sammensætte en håndbog for børn på basis af
principperne  for  fysisk  økonomi,  BRIKS’  nye  paradigme  for
tankegang og den kinesiske Nye Silkevejs win-win-koncept. I
mødet deltog også fr. Lamia El-Aryani, generalsekretær for
Yemens Øverste Råd for Barndom og Moderskab, et yemenitisk
regeringsorgan med forbindelse til 14 ministre og funktioner
direkte under premierministeren. Dette projekts aspekt om
»fysisk  økonomi«  kommer  fra  de  koncepter  for  fysisk
videnskab,  som  de  er  blevet  forklaret  af  økonomen  Lyndon
LaRouche  og  beskrevet  i  Executive  Intelligence  Reviews
Specialrapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«  (i  særdeleshed  Del  II,  der  handler  om
»Målestokke for Fremskridt«). YOBC har rettighederne til at
udgive  EIR’s  Specialrapport  og  havde  afholdt  ugentlige,
offentlige  læsninger  af  rapporten,  hvor  regeringsministre,
tænketanke og NGO’er deltog, og som fik vidtstrakt dækning i
de  yemenitiske  medier.  (Rapporten  findes  i  arabisk
oversættelse)

YOBC-formand,  Fouad  Al-Ghaffari,  udstedte  en  erklæring  i
anledningen og sagde:

»Håndbogen vil give de yemenitiske børn en særlig stemme, som
er  i  harmoni  med  børnenes  rettigheder  i  BRIKS-nationerne,
gennem retten til at få den nødvendige viden og retten til at
deltage,  baseret  på  den  Internationale  Børnekonvention  af
1992, UNICEF’s Uddannelse 2030 Rammeplan for Handling. Det er
ligeledes en respons til det krav, som Schiller Instituttets
præsident og ’Silkevejs-lady’, fr. Helga Zepp-LaRouche, har
fremsat,  om  at  stoppe  de  voldelige  videospil,  der
fremprovokerer  voldelig  adfærd  blandt  den  unge  generation.
Denne  håndbog  vil  gøre  det  muligt  for  vore  børn  at  bære
ansvaret for missionen med at bygge den Nye Silkevej som en
model  for  global  udvikling,  og  i  overensstemmelse  med
vedtagelsen  i  FN’s  Udviklingsprogram  af  Kinas
[udviklingsprogram],  som  kriterie  for  bæredygtig  udvikling
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frem til år 2030. Som en del af Kontoret for Koordinering med
BRIKS’ overvågning af BRIKS-topmødet 2016, hvor fokus er på
etableringen af et finansielt system og et banksystem til
infrastruktur og anden menneskelig udvikling, ønsker Kontoret
at opfordre alle berørte parter til at bevilge en del af de
finansielle resurser til programmerne for børns uddannelse og
udvikling,  fordi  børnene  er  bærerne  af  de  potentielle  og
fremtidige projekter til deres nations opbygning, baseret på
et statsligt kreditsystem.«

Fr. Lamia El-Eryani er generalsekretær for regeringens Rådet
for Barndom og Moderskab i Yemen, samt formand. Fr. El-Eryani
opslog  følgende  erklæring  på  sin  Facebook-side  den  16.
oktober:

»Samtidig med BRIKS’ 8. Topmøde, som vil blive afholdt her til
morgen i Goa, Indien, blev der afholdt et møde mellem Shawtab
Foundation og Kontoret for Koordinering med BRIKS, med det
formål at introducere Kontorets idé om ’Perleprojektet’. Mødet
handlede  om  spørgsmålet  om  lanceringen  af  ’Yemenitiske
børneledere for BRIKS’, som vil være under Shawtab Foundations
paraply og blive sponsoreret af det Øverste Råd for Barndom og
Modeskab,  i  samarbejde  med  Kontoret  for  Koordinering  med
BRIKS. Kontoret for Yemenitiske Børneledere for Koordinering
med  BRIKS  vil  sammensætte  et  særligt  program,  baseret  på
BRIKS’  økonomiske  paradigmes  solide  principper,  i  en
yemenitisk sammenhæng, på en måde, der vil skabe en særlig
stemme for Yemens børn, der er i overensstemmelse med den
Internationale Børnekonvention for børns rettigheder, og med
principperne  i  UNICEF’s  Uddannelse  2030  Rammeplan  for
Handling. Vi ønsker Yemens børn tillykke! Vi ønsker de tre
partnere  i  dette  betydningsfulde  og  seriøse  initiativ
tillykke!«

»Perleprojektet« har taget navn efter Helga Zepp-LaRouches
løfte  om  at  gøre  Yemen  til  en  smuk  perle  i  den  Nye

Silkevejs perlekæde, som deltagerne fremførte i en resolution
ved  Schiller  Instituttets  Berlin-konference,  25.-26-  juni,

http://schillerinstitut.dk/si/?p=13419


2016.

Yemens hovedstad, Sana’a.

Titelfoto: 

Fouad  al-Ghaffari  oplæser  YOBC’s  hensigtserklæring  for  sit
arbejde for at udbrede kendskabet til EIR-rapporten, »Den Nye
Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«,  BRIKS  samt  fysisk
økonomi i Yemen, i videoen, »At konfrontere aggressoren med
håb for fremtiden«, (engelsk), herunder følgende punkt om en
håndbog for børn:

»-  At  underskrive  en  særlig  protokol  med  Kontoret  for
Koordination  med  ikke-statslige  organisationer  (NGO’er)  for
Børneforsorg med det formål at udarbejde og udgive en Håndbog
for Børn om Den Nye Silkevejs-rapport.«

Den  strategiske  fare  for
krig:
Skænderi  mellem  USA  og
Tyrkiet  over  timing  for
kampen om Raqqa
Tirsdag, den 1. nov., 2016 – Samtidig med, at irakiske styrker
går ind i Mosul i en langvarig kamp for at uddrive Islamisk
Stat fra dets irakiske hovedbastion, er der udbrudt en voldsom
debat mellem USA og Tyrkiet over timingen og strategien for at
drive ISIS ud af Raqqa i Syrien. Den 28. okt. meddelte den
amerikanske forsvarsminister Ash Carter, at USA stod over for
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at  lancere  et  angreb  på  Raqqa  »om  nogle  få  uger«.  Dette
frembragte stærke klager fra Tyrkiet, som pressede Washington
for  at  udsætte  kampen  om  Raqqa,  indtil  Mosul  er  blevet
generobret og de tyrkiske styrker har fuldført deres »Eufrat-
skjold«-operationer for at sikre grænseområderne i Syrien.

Det underliggende spørgsmål i skænderiet er den kendsgerning,
at USA har til hensigt at bero svært på det Kurdiske YPG’s
(Folkets Beskyttelsesenheder) styrker, som udgør hovedparten
af den Syriske Demokratiske Styrke. I en briefing fra Bagdad
til Pentagon-reportere for nylig, forklarede generalløjtnant
Stephen Townsend, øverstbefalende for den Kombinerede Fælles
Specialenhed – Operation ’Inherent Storm’, at der er solide
efterretninger, der indikerer, at ISIS planlægger store, nye,
globale  terrorangreb  ud  fra  sit  Raqqa-hovedkvarter,  og  at
lanceringen af angrebet på Raqqa ikke bør udsættes.

Sidste onsdag, den 26. okt., talte præsidenterne Obama og
Recep Tayyip Erdogan fra Tyrkiet sammen i telefon, og iflg.
Det Hvide Hus’ redegørelse, sagde Obama udtrykkeligt, at USA
støttede den Syriske Demokratiske Styrke (SDF), som er den
eneste, pålidelige kampstyrke, der er i stand til at anføre
angrebet  på  Raqqa.  Erdogan  insisterede  på,  at  YPG  –
hovedstyrken i SDF – er den syriske gren af det terroristiske
Kurdiske  Arbejderparti  (PKK)  og  ikke  bør  støttes  af
Washington.

Den amerikanske udenrigsminister John Kerry, der er i London
for at modtage en pris fra Chatham House for sit og den
iranske  udenrigsminister  Javad  Zarifs  arbejde  med  P5+1-
aftalen, gjorde det klart, at han er forpligtet over for den
samme form for tålmodigt diplomati, der også skaffede Iran-
aftalen for Syrien. Han påpegede korrekt, at krigen i Syrien i
realiteten er en række krige, der overlapper hinanden – og som
alle udspilles på syrisk territorium, hvilket gør det langt
vanskeligere at løse dem.

Foto: Obama og Erdogan er ikke helt enige i, hvordan, hvornår



og ved hvilke midler, krigen i Syrien skal takles …

FN’s  særlige  udsending  for
Syrien anklager jihadister
for  krigsforbrydelser  i  det
østlige Aleppo
30. okt., 2016 – Jihadisters tilfældige beskydning af det
østlige Aleppo med missiler og kemiske våben er det samme som
krigsforbrydelser,  sagde  Staffan  de  Mistura,  FN’s  særlige
udsending for Syrien, som erklærede, at han var »chokeret og
oprørt« over de angreb, som terrorister har lanceret i løbet
af de seneste tre dage mod Aleppos civile befolkning. Selv
Amnesty  International  har  krævet  et  omgående  ophør  af
beskydningen.

I løbet af de seneste tre dage har en brutal offensiv fra
Jabhat-al-Nusras og dets allieredes (inklusive den såkaldte
moderate  opposition)  side  for  at  bryde  den  syriske  hærs
belejring af det østlige Aleppo dræbt 84 mennesker og såret
henved  300,  rapporterede  Syriens  Sana  nyhedsbureau.  En
erklæring, som den syriske generalkommando udstedte i dag,
anklagede,  at  terroristerne  affyrede  flere  end  100
mortérrunder, 50 Grad-missiler og 20 gascylindre, lavet til
våben,  mod  beboelsesområder  i  Aleppo,  ud  over  at  udføre
snigskytte-angreb.  De  fleste  tab,  siger  den,  var  blandt
kvinder og børn. Søndag rykkede oprørere frem til nabolaget
al-Hamadaniyeh,  som  udgør  frontlinjen,  i  tanks  og  andre
pansrede køretøjer, men brugte også selvmords-bilbomber til at
bryde hærens forsvarslinjer. Flere borgere blev behandlet for
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åndedrætsbesvær og kvælning som følge af giftgas.

Mens  dette  skrives,  har  den  syriske  hærs  styrker  bremset
terroristernes offensiv, hvor de nu kun delvis har kontrollen
i nabolaget Dahiyet al-Assad, som de trængte ind i sidste
fredag.

Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov advarede i dag om,
at de uger, hvor Rusland og Syrien indstillede luftangrebene
over  Aleppo,  har  givet  USA  og  dets  allierede  mere  end
tilstrækkelig tid til at tvinge den »moderate« opposition til
at  bryde  med  terroristerne.  At  de  ikke  har  gjort  dette,
erklærede han, betyder nu, at »vore tidligere vurderinger må
revideres«. Hvor Rusland tidligere sagde, at det syntes, som
om USA og dets allierede ikke var i stand til, eller ikke
ønskede, at adskille de moderate fra Jabhat al-Nusra, »så bør
vi nu allerede sige, at de i virkeligheden ikke ønsker at gøre
dette … vi håber, at selvopholdelses-instinktet vil sejre,
eftersom at søge venskab med terrorister og forsøge at bruge
dem til sine egne formål aldrig har ført til noget godt«. Alle
militante kæmpere, der stadig er tilbage i det østlige Aleppo,
advarede  Lavrov,  vil  blive  anset  for  at  være  al-Nusras
medskyldige.

I en af sine periodiske, mentale lapsusser, som han lider
under, når han gentager Obamas løgne, sagde udenrigsminister
John Kerry til et publikum i Londons Chatham House i dag, at
russerne ønskede at »sønderbombe Aleppo, hvor de hævder at
ramme  terrorister,  hellere  end  at  de  accepterer  den
kendsgerning, at der er en opposition dér, der er parat til at
efterleve våbenhvilen«. Er det ikke den opposition, som de
Mistura anklager for krigsforbrydelser?

Foto: Staffan de Mistura.



Hillarys plan for regimeskift
i Syrien betyder atomkrig med
Rusland
Leder fra LaRouchePAC, 31. oktober, 2016 – Én ting, som Donald
Trump  har  ret  i,  er,  at  Hillary  Clintons  plan  om  at
gennemtvinge en flyveforbudszone i Syrien og at prioritere
»regimeskift« imod Assad frem for samarbejde med Rusland for
at knuse ISIS, er en åbenbar og farlig vej til krig med
Rusland, en krig, der hurtigt ville blive atomar.

Er  amerikanere  så  demoraliserede  og  bange,  at  de  ville
ignorere  denne  ekstreme  fare  og  tillade  Hillary  at  blive
præsident? Hillarys desperate respons i dag var at udgive en
annonce, der sammenligner Trump med Barry Goldwater, der har
kløe i fingeren for at trykke på knappen, på trods af Trumps
gentagne opfordringer til at samarbejde med Rusland om at
bekæmpe ISIS, og på trods af, at det står i åbenlys modstrid
med hendes egne fejlslagne forsøg på at fremstille Trump som
Putins naive fjols!

Den  omskiftelige  situation  i  USA  blev  eksemplificeret  af
udgivelsen af en meningsmåling i dag fra ABC/Washington Post,
der viser, at Trump haler ind på Hillary nationalt og kun er 1
%  bagefter.  Den  samme  meningsmåling  viste  for  kun  en  uge
siden,  at  Trump  var  12  %  bag  efter  Hillary!  Alt  imens
pressehistorierne  kun  peger  på  FBI-direktør  James  Comeys
meddelelse om, at de vil genåbne undersøgelsen af Hillarys
brud på loven om hemmeligholdelse i sin brug af e-mails, så er
den uerklærede kendsgerning den, at Donald Trump den forgangne
uge tog en skarp vending ved direkte at identificere Hillarys
politik  i  Syrien  som  en  sikker  vej  til  krig  med  Rusland
samtidig med, at han udtrykkeligt krævede genindførelsen af en
version for det 21. århundredes Glass/Steagall-lov, indført af
Roosevelt i 1933, og som adskiller spekulative og kommercielle
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banker.

Den advarsel om truslen om krig, der kommer fra Obama og hans
klon Hillary, så vel som kravet om Glass-Steagall, erkendes
begge internationalt, og især i den amerikanske Kongres, som
spørgsmål, der er introduceret og tvunget ind på den nationale
og  internationale  dagsorden  af  Lyndon  LaRouche.  Alt  imens
borgerne bestemt føler afsky for Hillarys nonchalante misbrug
af klassificeret materiale, så har hun i langt højere grad
miskrediteret sig selv gennem sin krigsmagervirksomhed og sin
underdanighed over for Wall Street. Det er i denne henseende,
at hendes svaghed er afsløret, både politisk og intellektuelt,
samt moralsk.

Foto:  Den  russiske  præsident  Putin  inspicerer  nyt
militærudstyr  på  den  393.  Flyvebase.         

»Lad os bygge det Eurasiske
Tog for Fred imod truslen om
en Ny Verdenskrig«
Erklæring  af  Helga  Zepp-
LaRouche  og  Jacques
Cheminade, 21. oktober, 2016
Som patrioter og verdensborgere i traditionen efter de Gaulles
og Adenauers Fædrelandenes og projekternes Europa, appellerer
vi til vore regeringer om omgående at tilslutte sig disse
fremvoksende  magters  indsats,  og  at  kræve  af  USA  og
Storbritannien,  at  de  begraver  Imperiets  stridsøkse.
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Vi bør omgående positivt respondere til tre store projekter,
der  foreslås,  og  som  alle  befinder  sig  inden  for  vor
rækkevidde og direkte vedrører vore nationale interesser:

 (På sidelinjen af Schiller Instituttets konference i Essen,
Tyskland, den 21. oktober, 2016, om de fremtidsudsigter for
Europa,  som  Kinas  politik  for  den  Nye  Silkevej  tilbyder,
udstedte  Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for  Schiller
Instituttet, og Jacques Cheminade, fransk præsidentkandidat,
følgende erklæring:)

På intet tidspunkt siden 1945 har verden været så tæt på en ny
verdenskrig, der i dag ville blive en atomkrig. Men samtidig
har mulighederne for at grundlægge en ny verdensorden for fred
og udvikling imidlertid aldrig været så store.

Faren for krig kommer fra et forsøg fra de vestlige magters
side på, for enhver pris at opretholde deres eneherredømme
over verden, på trods af den kendsgerning, at de ikke har
andet at tilbyde end krige og finansiel udplyndring. Det store
håb kommer fra en fremvoksende gruppe af lande, Rusland, Kina,
Indien og BRIKS, der kæmper for en verden, hvor alle har ret
til fremskridt gennem udvikling inden for videnskab, avanceret
teknologi  og  industri;  en  verden  med  fred  og  stabilitet,
baseret på organisationen for international lov, der voksede
frem af sejren over nazismen, og som er inkorporeret i FN’s
Charter.

Det eneste alternativ til politikken med Washington-konsensus,
der har ført os frem til den nuværende krise, er Kinas forslag
om projektet for den Nye Silkevej, som en politik for fred og
samarbejde i hele verden. Dette projekt, som allerede er en
realitet for de 70 lande, der er med i det, er det største
projekt for industriel, økonomisk genrejsning, der nogen har
eksisteret på planeten, og som mobiliserer tæt ved $1 billion
til videnskabelig forskning og store infrastrukturprojekter i
Eurasien, Latinamerika og Afrika.



Som patrioter og verdensborgere i traditionen efter de Gaulles
og Adenauers Fædrelandenes og projekternes Europa, appellerer
vi til vore regeringer om omgående at tilslutte sig disse
fremvoksende  magters  indsats,  og  at  kræve  af  USA  og
Storbritannien,  at  de  begraver  Imperiets  stridsøkse.

Vi bør omgående positivt respondere til tre store projekter,
der  foreslås,  og  som  alle  befinder  sig  inden  for  vor
rækkevidde og direkte vedrører vore nationale interesser:

Frankrig  og  Tyskland  må,  sammen  med  Kina,  påbegynde1.
konstruktionen af Silkevejens godstog for fremtiden, der
kommer fra Kina og forgrener sig ud til forskellige
lande i Europa. Der eksisterer allerede konvojer, men de
har store vanskeligheder med at krydse alle grænser. Vi
må nu forudse et Silkevejstog, der kører i et eurasisk
kontinent, der 30 år frem i tiden vil være lige så
udviklet, som Kina er i dag. Denne jernbanelinje, der
kører  på  enkeltstandard-enhedsspor,  og  som  møder
minimale  grænsekontroller,  må,  i  traditionen  efter
Lincolns  Transkontinentale  Jernbane  og  den
Transsibiriske  Jernbane,  være  en  trans-eurasisk
jernbane,  bygget  af  Fædrelandenes  og  projekternes
Europa. Det vil blive nødvendigt, at Kina, Rusland og
alle de andre lande, som toget kører igennem, indgår en
aftale.
Frankrig og Tyskland må respondere til Kinas og Ruslands2.
indsats  for  at  bringe  de  mellemøstlige
ødelæggelseskrige,  der  er  anstiftet  af  de  vestlige
magter,  til  en  afslutning,  og  for  at  påbegynde
genopbygningen. Denne politik er ikke alene den eneste,
humane  respons  til  ikke  alene  den  forfatning,  disse
lande befinder sig i, men også til den stadigt voksende
strøm af immigranter til vore lande.
Frankrig  og  Tyskland  må  arbejde  hen  imod  store3.
fællesprojekter  med  Kina  og  Afrika.  En  fælles
rammeaftale til dette formål blev allerede underskrevet



af Frankrig og Kina den 30. juni, 2015. Prioriteringen
må være infrastrukturprojekter i stor skala: dæmninger,
jernbaner og energi, inklusive kernekraft.

Når de vestlige eliter ikke har nogen anden politik end den,
at gennemtvinge brutale nedskæringer over befolkninger for at
redde en finansverden, der har været død siden krisen i 2008;
når  den  eneste  måde,  hvorpå  vesten  kan  opretholde  sit
eneherredømme,  er  gennem  deployering  eller  tolerance  af
blodige  nazister  i  Ukraine  og  grusomme  jihadister  i
Mellemøsten, kan vi med Kina klart sige, at, dersom Vesten
ønsker at bevare Himlens mandat til at regere, må den forandre
sig.                 

Download (PDF, Unknown)

Foto: Tysklands Conrad Adenauer og Frankrigs Charles de Gaulle
mødes i Paris i september, 1963. 

 

Rådgiver  til  Syriens
præsident  roser  Putins  krav
om  en  »Marshallplan«  for
Mellemøsten
29. okt., 2016 – Bouthaina Shaaban, rådgiver til den syriske
præsident Bashar al-Assad, gav et interview til Rossiya-24
russisksproget Tv, hvor hun roste præsident Vladimir Putins
krav om en »Marshallplan« for Syrien og Mellemøsten under hans
tale til Valdai-klubben den 27. okt.

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/HZLR-erkl-euras-fredstog.pdf
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»En  sådan  national  plan  er  den  eneste  måde  at  redde  og
genopbygge vores land på. Det vil være et stort bidrag til
udviklingen af Syrien og Mellemøsten, og til at sikre fred og
sikkerhed i hele verden«, sagde Shaaban, rapporterer Sputnik i
dag.

I sin tale i torsdags omtalte Putin specifikt genoprettelsen
af ødelæggelserne i Mellemøsten og det absolutte behov for
»ligeværdig og udelelig sikkerhed for alle stater«.

»Det er nødvendigt, at vi til den internationale dagsorden
føjer spørgsmålet om at genoprette de mellemøstlige landes
vedvarende statsskab, økonomi og sociale sfære«, sagde Putin.
»Ødelæggelsernes gigantiske skala kræver, at man udarbejder et
langfristet, omfattende program, en form for Marshallplan, til
at genoplive det krigs- og konflikthærgede område. Rusland er
ganske bestemt villig til at deltage i disse team-indsatser.«

Han tilføjede, at »den Eurasiske Økonomiske Unions arbejde« og
»koordineringen  med  projektet  for  det  Økonomiske
Silkevejsbælte, som Kina er i færd med at gennemføre«, udgør
demonstrationer af princippet om »harmonisering« af økonomiske
interesser  gennem  gennemskuelighed  og  gensidig  respekt  for
hinandens interesser.

I et andet interview søndag med RT advarede Shaaban om, at
USA’s strategi imod ISIS i Mosul synes at være udarbejdet til
at »flytte« terroristerne ind i Syrien. »Rusland og Syrien ser
med stor alvor på dette spørgsmål«, sagde hun. »Vi vil ikke
bare sidde og kigge. Den måde, som de omringer Mosul på,
viser, at de ønsker, at disse terrorister flytter ind i Syrien
… De navigerer terrorisme fra det ene sted til det andet, hvor
de begrænser terrorisme på ét sted og styrer det hen til et
andet sted.«

Foto: Flere end 250.000 syrere har mistet livet i den fire et
halvt år lange konflikt.       



Rusland  kunne  bruge  alle
tilgængelige  midler  imod
terrorister i Aleppo
29. okt., 2016 – Dmitry Peskov, talsmand for den russiske
præsident Vladimir Putin, sagde under en pressekonference i
går, at Rusland, i nødstilfælde, forbeholder sig ret til at
bruge alle tilgængelige midler for at bekæmpe terroristers
provokationer i Aleppo. Peskov kommenterede på en briefing fra
de  Russiske  Bevæbnede  Styrkers  Generalstabs  chef  for
Hovedafdelingen  for  Operationer,  generalløjtnant  Sergej
Rudskov, der tidligere på dagen havde meddelt, at han havde
spurgt de Bevæbnede Styrkers øverstbefalende, præsident Putin,
om at genoptage luftangreb versus »illegale bevæbnede grupper«
i det østlige Aleppo. Peskov bemærkede, at, »i betragtning af,
at terrorister har annonceret den planlagte intensivering af
kamphandlinger og også, at de virkelig delvis har skiftet over
til aktive, offensive operationer, går den russiske præsident
ud  fra  det  faktum,  at,  i  nødstilfælde,  den  russiske  side
forbeholder sig ret til at bruge alle tilgængelige styrker og
resurser til at bekæmpe terrorist-grupperingernes provokerende
aktioner  og  yde  passende  støtte  til  den  Syriske  Arabiske
Republiks bevæbnede styrker«. Ikke desto mindre, så »mener den
russiske  præsident,  at  det  i  øjeblikket  ikke  ville  være
tilrådeligt at genoptage luftangreb imod Aleppo. Præsidenten
mener, at det ville være muligt at forlænge den igangværende,
humanitære pause, for at sårede civile og militante kæmpere,
der ønske, at forlade byen, kan trække sig, så vel som også,
hvad der er meget vigtigt, at give vore amerikanske partnere
en chance for at implementere de forpligtelser, de tidligere
har påtaget sig, og de løfter, de har afgivet, med hensyn til
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at  opdele  den  såkaldte  moderate  opposition  og
terroristgrupper.«

Peskov fremførte igen, at »Den humanitære pause kun er i kraft
omkring Aleppo«.

Ifølge Peskov er der ingen planer om yderligere kontakter om
de  nylige  udviklinger  i  Syrien  mellem  den  russiske  og
amerikanske præsident, hhv. Vladimir Putin og Barack Obama, i
den nærmeste fremtid. »Nej, der er ingen sådanne planer«,
sagde Kreml-embedsmanden.        

Det kommende verdenslederskab
udgøres af Glass-Steagall
og LaRouches Fire Økonomiske
Love.
Dansk uddrag af LaRouchePAC
Internationale  Webcast,  28.
okt., 2016.
Dette er ikke noget, der kun er vigtigt for den nationale
scene; men dette er i færd med at udforme et paradigmeskifte,
som i øjeblikket finder sted på den internationale scene. For
to uger siden så vi det dramatiske skift, hvor Filippinerne,
med præsident Dutertes besøg i Kina, ændrede sin kurs til at
komme på linje med Kinas; hvor han siger, at han nu ændrer sit
lands kurs i overensstemmelse med den ideologiske strømning i
de eurasiske, allierede lande, der nu er i færd med at skabe
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et nyt, økonomisk paradigme. Vi så dette meget tydeligt i en
tale, som den russiske præsident Vladimir Putin holdt ved
Valdai-diskussionsklubbens  årlige  sammentræf  2016  i  Sotji,
Rusland. Vi vil gå nærmere i detaljer med dette, men Putins
understregninger er meget klare, og jeg mener, at de omfatter
nogle af de spørgsmål, vi vil diskutere i aften. For det
første, faren ved NATO’s/Obamas holdning, der nu har bragt os
i farlig nærhed af et udbrud af Tredje Verdenskrig; en krig,
som ingen på den russiske side søger, som Putin gjorde det
meget klart. Og ligeledes det presserende nødvendige, totalt
nye, økonomiske paradigme for at slå bro over svælget mellem
et lille antal meget rige Wall Street-spekulanter, og et meget
stort antal fattigdomsramte, ikke alene mennesker, men hele
nationer; og desuden, at bringe teknologisk fremskridt til
alle og gøre dette til paradigmet for relationer nationerne
imellem.

Matthew Ogden: Jeg tror, vi kan sige, at vi befinder os ved et
meget dramatisk vendepunkt i verdenshistorien, og ved et meget
dramatisk vendepunkt for vores nation. I løbet af de seneste
uger har vi, som I har kunnet følge på LaRouchePAC’s webside,
mobiliseret en national mobilisering for at sætte hr. Lyndon
LaRouches økonomiske program på dagsordenen, under betegnelsen
’De Fire Hovedlove; de Fire Nye Love til USA’s økonomiske
genrejsning’, og disse love er baseret på Alexander Hamiltons
fundamentale principper og hans arbejde med at etablere en
videnskab om økonomi, der opbyggede USA. Vi har lanceret en
kampagneside for mobilisering, og jeg vil direkte fremhæve, at
det er vores dagsorden at bringe det amerikanske folk ind i
denne mobilisering for at gøre jeres forståelse af, hvad det
er for økonomiske principper, som Hamilton skabte, dybere; og
hvad det er, som hr. LaRouche har inkorporeret i disse Fire
Love.

Dette er ikke noget, der kun er vigtigt for den nationale
scene; men dette er i færd med at udforme et paradigmeskifte,
som i øjeblikket finder sted på den internationale scene. For



to uger siden så vi det dramatiske skift, hvor Filippinerne,
med præsident Dutertes besøg i Kina, ændrede sin kurs til at
komme på linje med Kinas; hvor han siger, at han nu ændrer sit
lands kurs i overensstemmelse med den ideologiske strømning i
de eurasiske, allierede lande, der nu er i færd med at skabe
et nyt, økonomisk paradigme. Vi så dette meget tydeligt i en
tale, som den russiske præsident Vladimir Putin holdt ved
Valdai-diskussionsklubbens  årlige  sammentræf  2016  i  Sotji,
Rusland. Vi vil gå nærmere i detaljer med dette, men Putins
understregninger er meget klare, og jeg mener, at de omfatter
nogle af de spørgsmål, vi vil diskutere i aften. For det
første, faren ved NATO’s/Obamas holdning, der nu har bragt os
i farlig nærhed af et udbrud af Tredje Verdenskrig; en krig,
som ingen på den russiske side søger, som Putin gjorde det
meget klart. Og ligeledes det presserende nødvendige, totalt
nye, økonomiske paradigme for at slå bro over svælget mellem
et lille antal meget rige Wall Street-spekulanter, og et meget
stort antal fattigdomsramte, ikke alene mennesker, men hele
nationer; og desuden, at bringe teknologisk fremskridt til
alle og gøre dette til paradigmet for relationer nationerne
imellem.

Vi vil komme ind på disse spørgsmål, men først og fremmest
spørgsmålet om Glass-Steagall; nødvendigheden af at nedlukke
det, der nu tydeligvis er det bankerotte Wall Street-regime,
og spørgsmålet om, hvad der nødvendigvis må efterfølge denne
nedlukning. De Fire Love efter Hamiltons principper, som hr.
LaRouche har udarbejdet, er nu helt klart på dagsordenen,
mener jeg. Jeg vil bede Jeffrey Steinberg lægge ud med en kort
briefing om nogle af de spørgsmål, som vi har drøftet med hr.
LaRouche i løbet af de seneste 24 timer, og dernæst kan vi
fortsætte  med  en  diskussion  over  implikationerne  af  disse
udviklinger.

Jeffrey Steinberg: Der er fire eller fem ting, som jeg gerne
vil sætte fokus på mht. signifikante, nye udviklinger blot
siden sidste fredags webcast. For det første, som Matt netop



påpegede, så holdt præsident Putin en meget magtfuld tale
under den afsluttende session af Valdai-konferencen, der fandt
sted i denne uge i Sotji, Rusland. Tilstede var repræsentanter
fra hele verden, inkl. i hvert fald flere folk fra Kina. Jeg
mener, at det, som præsident Putin gjorde, ikke så meget var
at bryde ny jord, som det var at gøre det meget klart, at
Rusland, og han selv, fuldt ud har helliget sig til at gå
fremefter med samarbejdet med Kina og de andre BRIKS-lande om
at  virkeliggøre  et  nyt  paradigme  for  relationerne
nationalstaterne imellem. Dette nye paradigme er baseret på en
politik  for  klar  forebyggelse  af  krig,  opbygget  omkring
kooperative  økonomiske  investeringer  i  store  projekter  –
inklusive  betydelige  fremskridt  inden  for  videnskab,  som
inkluderer fremme af menneskets herredømme over rummet. På en
vis måde forstærkede Putin det, vi så på BRIKS-topmødet for
statsoverhoveder for nylig i Goa, Indien. Rusland er helt med
her,  og  han  pointerede  meget  klart,  at  det  vestlige
finanssystems kollaps er den hovedfaktor, der driver verden
hen imod en ekstraordinært farlig situation, hvor der kunne
komme  et  udbrud  af  en  verdenskrig  –  endda  en  atomar
verdenskrig – som følge af provokerende handlinger, der er
affødt  af  desperation.  Jeg  mener,  at  dette  er  et  af  de
elementer af det, der virkelig er forandret i løbet af denne
seneste uge.

Jeg har tilbragt de seneste 48 timer – onsdag og torsdag i
denne uge – med at deltage i en årlig konference i Washington,
D.C., i det Nationale Råd for Amerikansk-arabiske Relationer.
Der var omkring 1000 mennesker til stede dér, og der var stort
fremmøde  fra  det  diplomatiske  samfund,  især  det  arabiske,
diplomatiske samfund; og fra den amerikanske erhvervssektor,
der handler med Golfstaterne. Ved slutningen af konferencen,
torsdag aften, var der en afsluttende hovedtale af general
David  Petraeus  –  tidligere  chef  for  Centralkommandoen,  og
tidligere  direktør  for  CIA.  Han  fremlagde  en  række  meget
dristige forslag, som desværre meget præcist faldt i tråd med
den  slags  ting,  vi  har  set  komme  fra  Hillary  Clinton  og



Clinton-kampagnen  i  hele  denne  præsidentvalgkamp.  Det,  som
general  Petraeus  krævede,  var  både  oprettelsen  af
sikkerhedszoner på suverænt, syrisk territorium, skabelsen af
en flyveforbudszone over en stor del af syrisk territorium, og
han  opfordrede  til,  at  USA  skulle  bruge  både  sø-  og
landbaserede krydsermissiler til at tilintetgøre det syriske
luftvåben.  Se,  han  sagde  meget  henkastet,  at  dette
selvfølgelig fremkalder faren for en krig med Rusland; men det
fejede han til side og sagde, at Vladimir Putin responderer
til  magt,  og  responderer  til  alvorlige  trusler  om
magtanvendelse. Putin vil derfor, konfronteret med denne form
for handlinger, trække sig, sagde Petraeus.

Vi  taler  her  om,  at  amerikanske  og  russiske  aktiver  fra
luftvåbnene, der engagerer sig på en meget afgrænset skueplads
for  handling,  hvor  vi  hidtil  har  undgået  en  betydelig
hændelse, der kunne have ført til generel krig, pga. en aftale
om dekonfliktion (fælles forholdsregler, der skal sikre, at en
optrapning  pga.  fejlberegninger  eller  misforståelser  ikke
finder sted, -red.), som heldigvis stadig er i kraft mellem
den amerikanskledede koalition på den ene side, og Rusland på
den anden. Men det, der her foreslås, er en total omstødelse
af denne politik. Vi ved, at dette er præcis, hvad Hillary
Clinton kræver i sine egne taler i præsidentkampagnen. Der har
været  nylige  undersøgelser,  fremlagt  på  vegne  af  Clinton-
kampagnen af Centret for en Ny Amerikansk Sikkerhed og Centret
for Amerikansk Fremgang, der udtrykker noget nær den samme
ekstremistiske holdning, som general Petraeus udtrykker i sine
udtalelser. Faren for krig kan slet ikke undervurderes; og
faktum er, at præsident Putin – i sin Valdai-tale – var meget
klar omkring denne fare.

Se,  med  hensyn  til  det  overordnede  spørgsmål  om,  hvor
umiddelbart forestående, nedsmeltningen af det transatlantiske
finanssystem er, så sidder alle virkelig på kanten af deres
stol over det faktum, at det amerikanske Justitsministerium og
Deutsche Bank stadig befinder sig i en afparering frem og



tilbage og endnu ikke er nået frem til en beslutning omkring
den  foreslåede  bøde  på  14  mia.  euro  for  Deutsche  Banks
kriminelle  aktivitet  under  krisen  omkring  værdipapirer  med
sikkerhed i ejendomspapirer, som var forløber for krisen med
nedsmeltningen i 2008. Deutsche Bank befinder sig på randen af
kollaps;  dette  anerkendes  bredt.  De  førende,  tyske
finansmedier, med Handelsblatt i spidsen, skriver om dette
stort  set  hver  eneste  dag.  Vi  ved,  at  det  italienske
banksystem også befinder sig på randen af nedsmeltning, med
lån, der ikke giver afkast (insolvente lån), til nominelt 360
mia. euro på regnskaberne i de store, italienske banker. Så
det er absolut sandt, at vi befinder os på den yderste kant af
en potentiel finansiel nedsmeltning, der er langt værre end
Lehman Brothers i 2008.

Det er i denne sammenhæng, at, mener jeg, det er meget vigtigt
at mærke sig den kendsgerning, at Donald Trump tidligere på
ugen  holdt  en  tale  i  Charlotte,  North  Carolina,  hvor  han
udtrykkeligt krævede, at man implementerede en Glass-Steagall
for det 21. århundrede. Han advarede også om, at, hvis Hillary
Clinton bliver valgt til præsident, vokser chancerne for, at
vi meget snart vil stå over for Tredje Verdenskrig, enormt; og
han  nævnte  begivenhederne  i  Syrien,  som  jeg  allerede  har
omtalt, som en slags hovedelement i denne situation. Mange
mennesker klør sig i hovedet og siger, hvor kom dette fra,
mht., at Trump pludselig går ind for Glass-Steagall? Det er
kun 12 dage før præsidentvalget, at han kommer med denne tale.

Jeg  fik  mulighed  for  at  tale  med  nogen,  der  har  været
involveret i Washington-politik som en slags insider i meget
lang tid; og det var hans anskuelse, at han havde forventet,
at noget i denne retning ville komme fra Trump-kampagnen, fra
Donald Trump. Det kunne have været mere effektivt, hvis det
var sket i september, men hvad enten han er opportunistisk,
eller  han  reelt  mener  det  alvorligt,  så  er  det  en
kendsgerning, at spørgsmålet om Glass-Steagall nu er blevet
gen-indsprøjtet  i  præsidentvalget  i  en  afgørende  form  for



nedtælling  til  den  8.  november.  Og  der  er  faktisk  ingen
ulemper forbundet med dette; uanset, hvad resultatet af valget
bliver, så er Glass-Steagall et afgørende, politisk spørgsmål,
der omgående må implementeres. Det er første skridt i hr.
LaRouches  Fire  Hovedlove,  udtrykkeligt  baseret  på  de  fire
hovedrapporter til Kongressen, som Alexander Hamilton skrev,
da  han  var  finansminister.  Vi  søger  altså  tilbage  til  en
politik, der har en mangeårig historie for beviselig succes.
Donald  Trump  udbrød  ikke  bare  lige  pludselig,  »Lad  os  få
Glass-Steagall«. Ifølge beretninger fra mennesker, der fulgte
denne tale på tæt hold nede i Charlotte, så var dette den mest
gennemkomponerede  og  velorganiserede  tale  i  hele  hans
præsidentkampagne. I et Tv-interview med Fox den næste morgen
bekræftede  Wilbur  Ross,  der  tilhører  en  gruppe  af
»milliardærer«,  som  udgør  Trumps  økonomiske  hovedrådgivere,
den pointe, som Trump kom med dagen før i Charlotte. Her
følger et kort uddrag af ordvekslingen mellem Fox News’ Maria
Bartolino og Wilbur Ross:

Bartolino: I går krævede Donald Trump en version for det 21.
århundrede af Glass/Steagall-loven fra 1933, der kræver en
opdeling  mellem  kommerciel  bankvirksomhed  og
investeringsbankvirksomhed. Fortæl os om dette, for vi ved
alle,  hvad  Dodd/Frank-loven  har  gjort  ved  sektoren  for
finansielle tjenesteydelser; og det er blevet vanskeligere at
låne penge. Det er blevet ét af spørgsmålene i denne økonomi.
Fortæl  mig  om  en  Glass/Steagall-version  for  det  21.
århundrede.

Ross var fuldstændig klar og på det rene med det, som Trump
refererede til aftenen før. Han sagde:

Ross: Altså, bankerne. Det er ikke så meget det, at de er for
store;  det  drejer  sig  om,  at  de  er  for  komplekse.  For
komplekse, og for komplicerede internt. Tænk over, hvor meget
storbankerne – man må kende alt til verdens geografi; man må
kende hver eneste obskure form for produkt på derivatmarkedet.
Det er en voldsomt stor menu for en person at absorbere. Vi



mener, at det kunne være bedre for bankerne at holde sig til
udlån, og, i stedet for at indføre flere restriktioner på
pengeudlån, at gøre det lettere for dem at udstede lån. Tænk
over det. Når man lægger sag an mod bankerne hver dag for de
lån, de udstedte dagen før, så er det ikke måden at opmuntre
dem til at udstede nye lån. De er i færd med at gøre bankerne
pistol-sky.

Dernæst  spørger  hun,  »Siger  du,  at  der  bør  være  mere
opdeling?«

Ross:  Jeg  mener,  at  det,  der  er  vigtigt,  er  fornuftig
regulering frem for regulering for reguleringens skyld. Når
man tænker efter, med alle disse bøder for subprime-udlån, kan
du nævne en eneste person, der nogensinde er blevet sat ud af
sit hus, som ikke rent faktisk havde et huslån, og som ikke
var bagud med sine betalinger på lånet og fortjente at blive
sat ud? Der er ikke et eneste tilfælde, hvor dette er blevet
bevist, så det er altså strafferegulering, det er straffe-
lovgivning snarere, end det er noget, der er fornuftigt.

Dette var helt klart ikke bare et slag ud i den tomme luft. Vi
ved  ikke,  om  dette  er  en  seriøs  forpligtelse  til  denne
politik. Men vi ved, at der er massiv folkelig opbakning til
Glass-Steagall.  Det  er  derfor,  det  endte  i  både  det
Demokratiske og det Republikanske partiprogram. Vi ved, at der
fandt en intern kamp sted i Hillary Clintons kampagne, hvor
flere af hendes hovedrådgivere indtrængende opfordrede hende
til  også  offentligt  at  støtte  Glass-Steagall,  hvilket  hun
nægtede at gøre. Bernie Sanders’ tilhængere, Elizabeth Warrens
tilhængere, de, der er det Demokratiske Partis kernevælgere,
er lige så ubøjelige mht. behovet for Glass-Steagall, som
nogle på den Republikanske side.

Så spørgsmålet er, at dette nu er lagt direkte frem på bordet.
Vi er i de sidste ti dage før præsidentvalget, og øjeblikket
er derfor inde til at vinde dette spørgsmål, meget aggressivt,
og til, at Kongressen tager dette spørgsmål op som sin første



regulære  forretningshandling,  når  den  vender  tilbage  efter
valget den 8. november, uanset udfaldet. Mandatet foreligger.
Det er nu et fundamentalt spørgsmål i den præsidentielle debat
i disse sidste dage. Igen, hvad enten Trump er seriøs om det
her, eller det var et politisk stunt, så er spørgsmålet ikke
desto  mindre  blevet  særdeles  markant  indsprøjtet  i  denne
præsidentkampagnes slutfase, og der er ingen bagside ved, at
dette er sket.

Ogden: Hr. LaRouches ideer er meget magtfulde, og de står for
sig selv. Hr. LaRouche responderede ikke på tidernes skiften.
Han har i årevis været meget, meget klar mht. den presserende
nødvendighed af Glass-Steagall og har forudsagt, at vi faktisk
igen ville komme til dette punkt. Deutsche Bank er ved at
nedsmelte.  Det  er  værre  end  Lehman  Brothers  i  2008.  Det
faktum,  at  Glass-Steagall  ikke  blev  genindført,  som  hr.
LaRouche krævede, umiddelbart efter sammenbruddet i 2008, er
det, der har bragt os til dette punkt. Kesha [Rogers] var
involveret i en højt profileret kampagne til Senatet og flere
højt profilerede kampagner til Repræsentanternes Hus. Andre
medlemmer af LaRouchePAC Policy Committee stillede også op til
valg  til  Kongressen  for  fire  og  seks  år  siden,  på  et
Glass/Steagall-valgprogram, og gjorde dette til det afgørende,
nationale spørgsmål. I det omfang, hvor der har været nogen
seriøse diskussioner i denne præsidentkampagne, så har det
været omkring spørgsmålet om Glass-Steagall. Det blev bragt på
bane  i  den  Demokratiske  debat  af  to  kandidater  –  Martin
O’Malley,  og  også  Bernie  Sanders;  Hillary  Clinton  sagde
»Nej!«.

Dette er nu det afgørende spørgsmål. Og som du sagde, Jeff, så
viser det, at der er en overvældende folkelig opbakning: og
begge  partiprogrammer.  Vi  har  nu  en  situation,  hvor
genindførelsen  af  Glass-Steagall  i  bogstavelig  forstand  er
fremherskende i hele verden. Det ville være tragisk, hvis
Kongressen ikke omgående griber til handling for at genindføre
loven – vent ikke på den officielle indsættelse [af den nye



præsident]  –  omgående,  ved  Kongressens  tilbagevenden  til
Washington. Glass-Steagall må ubetinget genindføres, for, hvis
vi venter, og Deutsche Bank eller én af disse andre banker
nedsmelter, så kan jeg garantere jer for, at vi befinder os i
en  langt  værre  situation  end  den,  vi  befandt  os  i,  i
sammenbruddet  i  2008.

Så  jeg  mener,  at  det  afgørende  spørgsmål  er  lagt  frem.
Nødvendigheden af de dybtgående principper efter Hamilton –
som hr. LaRouche har gjort meget klart – står for sig selv.
Det er ikke et spørgsmål om, at nogen har erklæret Lyndon
LaRouches  [love  for]  gyldige;  spørgsmålet  er,  at  Lyndon
LaRouches ideer står for sig selv, og har udgjort de afgørende
spørgsmål,  og  nu  har  nået  et  punkt,  hvor  det  er  et
indiskutabelt verdensledende spørgsmål – og det punkt, hvorfra
det ikke er muligt at vende tilbage, kommer meget snart, med
mindre man handler på disse ideer.

Hele webcastet, med engelsk udskrift, kan høres/læses her:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=15628

                 

Obamas  krige  i  Mellemøsten
forårsager udbredt lidelse i
civilbefolkningen
26. okt., 2016 – Den selvretfærdige propagandastorm, der er
blevet rettet imod Rusland og Syriens Bashar al-Assad-regering
over  den  angiveligt  tilfældige  bombning  af  civile  i  det
østlige  Aleppo,  har,  måske  endda  med  overlæg,  haft  den
virkning,  at  det  har  dækket  over  den  udbredte  lidelse  i
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civilbefolkningen, der er et direkte resultat af præsident
Obamas og hans britiske herrers politik for ’evindelig krig’.
Et  ukendt  antal  dødsfald  blandt  civile  er  ikke  alene  et
resultat af den direkte virkning af våben, der kastes fra
krigsfly  og  affyres  fra  artilleri,  men  også  af  krigens
ødelæggelse af midlerne til opretholdelse af et normalt liv.

Syrien
Amnesty International har fremført, at Pentagon ikke tager
tilstrækkeligt  ansvar  for  de  civile  tab,  som  dets
bombekampagne  i  Syrien  forårsager.  Ifølge  Washington  Post
skønner Amnesty, at en række angreb fra september 2014 til
juli 2016 dræbte omkring 300 civile.

»Det er vores opfattelse, at der har været langt flere civile
dødsfald, end der findes oplysninger om«, sagde Neil Sammonds,
en Syrien-efterforsker hos Amnesty. »For det meste ser det
ikke ud, som om de har foretaget tilstrækkelige, grundige
efterforskninger, så vi vil gerne forvisses om, at disse vil
blive gennemført.« CENTCOM har fuldført 62 efterforskninger af
angivelige, civile dødsfald og har konkluderet, at i alt 55
mennesker  døde  i  disse  angreb.  »Det  bekymrer  Amnesty
International,  at  CENTCOM  i  væsentlig  grad  synes  at
undervurdere den grad af skade på civile, som dets gennemførte
operationer på civile mål har gjort«, sagde Amnesty.

Men at kaste bomber ned over civile er ikke den eneste måde,
hvorpå  man  kan  slå  dem  ihjel  i  krig.  RT’s  Murad  Gazdiev
besøgte en cancerklinik for børn i Aleppo og fandt, at disse
børn risikerer at dø udelukkende, fordi USA/EU-sanktionerne
mod Syrien har gjort det umuligt for klinikken at få de former
for medicin, som behandlingen af patienterne kræver. »Næsten
alle  de  børn,  der  døde  af  cancer,  døde  pga.  europæiske
sanktioner.  Vi  anmoder  den  Europæiske  Union  og  humanitære
organisationer om at ophæve disse sanktioner og lade medicin
mod cancer komme ind, fordi børn lider«, sagde Mizzna al-



Ulabi, en leder af Cancer Care Syria, til RT.

Irak
Selvfølgelig har det meste af nyhedsmediernes fokus i Irak,
omkring den amerikanskledede kampagne for at genindtage Mosul,
været på de grusomheder, som ISIS har begået mod civile. Men
de kan muligvis blegne i sammenligning med det, USA foretager
sig  dér.  Jürgen  Todenhöfer,  den  tyske  journalist,  der  er
berømt for at have tilbragt flere uger i det ISIS-besatte
Syrien  i  2014-2015,  skønner,  i  et  vredt  opslag  på  sin
facebookside, at 15.000 civile i Mosul allerede er blevet
dræbt pga. USA’s bombning, som nu har varet i over to år, og
dog er verden, ligesom i Aleppo, tavs. Magtbalancen mellem
ISIS-styrkerne i Mosul og den brogede hær af 90.000 tropper,
bakket op af amerikansk luftstøtte, kan udgøre så meget som
100  til  1,  eller  endda  1000  til  1,  siger  han.  Endnu  ti
tusinder  af  civile  vil  dø,  siger  han.  Amerikanske
bombardementer  har  allerede  ødelagt  forsyninger  af
elektricitet,  gas  og  vand,  såvel  som  også  hospitaler  og
universiteter. Todenhöfer siger, at, siden 2014, er 50.000
civile  blevet  dræbt  af  USA’s  bombning  i  Irak  (inklusive
Mosul), og de byer, der tidligere er blevet »befriet« fra
ISIS,  ikke  så  meget  er  blevet  befriet,  som  de  er  blevet
ødelagt, med intet, som deres tidligere indvånere kan vende
tilbage til.

Generalløjtnant  Sergej  Rudskov,  chefen  for  den  Russiske
Generalstabs Afdeling for Hovedoperationer, talte i går om den
amerikanske kampagne i Mosul i lignende vendinger.

»Vi kender til flere fakta om den amerikanskledede koalitions
luftangreb  imod  beboelseskvarterer,  skoler  og  andre  civile
infrastrukturbygninger, både i Mosul og i andre bebyggelser i
Ninive-distriktet«, sagde Rudkov. »Alene i løbet af de seneste
tre dage blev flere end 60 civile, inklusive børn, ofre for
disse luftangreb. Flere end 200 mennesker er blevet såret.«



Den Amerikanske Centralkommando har hidtil blot responderet
ved at bede russerne om mere information om disse specifikke
dødsfald.

Yemen
I  Yemen  hærger  hungersnød  landet  som  et  resultat  af  den
amerikanskstøttede, saudiske krig imod det, der i forvejen var
et  af  de  fattigste  lande  i  den  arabiske  verden.  Reuters
rapporterer om en 18-årig pige, der var svært underernæret, i
Hodeida-havnebyen  ved  det  Røde  Hav,  og  som  udelukkende
overlever på en diet bestående af juice, mælk og te, iflg.
hospitalspersonalet på det hospital, hvor hun ligger. »Hendes
billede  er  en  påmindelse  om  den  humanitære  krise  i  den
Arabiske Halvøs fattigste land, hvor mindst 10.000 mennesker
er blevet dræbt i kampe mellem den saudiskledede, arabiske
koalition  og  den  iranskledede  houthi-bevægelse«,  siger
Reuters.

»Hungersnøden vokser hver dag, og folk har opbrugt alle deres
overlevelsesstrategier.  Millioner  af  mennesker  kan  ikke
overleve  uden  hjælp  udefra«,  sagde  Muhannad  Hadi,
Verdensfødevareprogrammets direktør for Mellemøsten og flere
andre  regioner,  i  går.  Torben  Due,  VFP’s  Yemen-direktør,
advarede om, at »en hel generation kunne blive invalideret af
hungersnød«. Tidligere på året havde FN skønnet, at flere end
14  millioner  mennesker,  omkring  halvdelen  af  landets
befolkning, lider af hungersnød, inklusive 370.000 børn, der
direkte trues af sultedød. Før krigen var Yemen for 90 % ’s
vedkommende  afhængig  af  fødevareimport,  men  saudierne
gennemtvang  en  økonomisk  blokade  mod  landet,  da  krigen
begyndte  i  marts  2015,  en  blokade,  som  skibe  fra  den
amerikanske  flåde  har  været  med  til  at  opretholde.    

Foto: En yemenitisk mand i sorg …  (Reuters)



Schiller  Instituttet  i
Sverige  afholdt  seminar  i
Stockholm:
»Den Nye Silkevej for fred og
udvikling som alternativ til
fortsat geopolitisk kaos«
Den 27. september, 2016, holdt Schiller Instituttet og EIR et
meget vellykket seminar i Stockholm, om »Den Nye Silkevej for
fred  og  udvikling  som  alternativ  til  fortsat  geopolitisk
kaos«.  Dianne  Sare,  der  leder  LaRouchePAC  i  New  York/New
Jersey og er ansvarlig for den særlige indsats i Manhattan-
projektet, var hædersgæst. Dianne har startet og leder det
store kor, der tidligere i september måned gav fire koncerter
for  i  alt  3000  tilhørere  under  mindedagene  15  år  efter
terrorangrebet på World Trade Center.

På seminaret i Stockholm talte Dianne om, hvordan situationen
kan  forandres  i  USA  gennem  modstanden  mod  Obama  og  hans
controllers på Wall Street og de britiske geopolitikere. Hun
angreb generelt Obama og Bush/Cheney-regeringen før ham. Hun
fortalte, hvordan Lyndon LaRouche, med det samme, Bush var
tiltrådt, havde advaret om et terrorattentat i lighed med
»Rigsdagsbranden i Berlin 1933«, som blev udført med fuldt
overlæg  for  at  muliggøre  et  styre  under  love  for
undtagelsestilstand.  Dianne  ville  ikke  gå  ind  på  den
katastrofale amerikanske valgbevægelse, men fortalte derimod
om den enorme mobilisering for JASTA-loven, og imod Obamas
veto.
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Formanden for det svenske Schiller Institut, Hussein Askary,
åbnede  seminaret  med  en  tale,  der  fokuserede  på  det  nye
paradigme, som er i færd med at vokse frem i verdensøkonomien
og i relationerne mellem nationer, noget, der drives frem af
Kinas initiativ med byggeriet af den Nye Silkevej, sammen med
BRIKS og en stribe nye finansinstitutioner, såsom Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB). Han fortalte, hvordan
Schiller Instituttet har arbejdet for dette, siden Helga Zepp-
LaRouche foreslog det i 1991, og som hun atter tog op i sin
Appel til FN’s generalforsamling, fra hvilken Hussein oplæste
første  afsnit.  Hussein  præsenterede  ligeledes  nogle  af  de
bøger/rapporter, som EIR i løbet af denne årelange kampagne
har udgivet, og især den seneste rapport, »Den Nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen«.

Ulf Sandmark fulgte op på Diannes tale om de nye muligheder
for at forandre USA, med mulighederne for at få Nordeuropa med
på strategien for den Nye Silkevej for fred og udvikling. Den
Nye Silkevej er allerede nået frem til de forskellige lande,
der  grænser  op  til  Norden.  Efter  en  gennemgang  af  disse
projekter, og hvorledes nabolandene allerede er i gang med
samarbejdet,  påpegede  Sandmark  det  sorte  hul  i  midten  af
Norden,  der  domineres  af  »politikken  for  et  budget,  der
balancerer«. I dette ’sorte hul’ sker der ingenting, til trods
for,  at  forskellige  organisationer  fra  erhvervslivet,
fagforeninger og regioner kræver en satsning på investeringer
i infrastruktur. Det store samarbejde med Kina finder derfor
ikke  sted  med  regeringens  hjælp,  med  derimod  gennem
industrien,  og  Sandmark  fremhævede  Volvo  Cars  som  et
paradeeksempel  på  næste  trin  af  højteknologisk  win-win-
samarbejde inden for det nye paradigme.

Et meget specielt indslag i dette seminar var, at, blandt de
mange forsamlede diplomater, rejste lederen af den Syriske
Ambassade i Stockholm, Abir Jarf, sig op og berettede om,
hvordan Syrien var et gammelt centrum for Silkevejen, og at
den syriske regering nu kæmper mod terroristerne, der har



invaderet landet, for at kunne være med i den store satsning
på  den  Nye  Silkevej.  Efter  hende  kom  også  den  etiopiske
ambassadør med et indlæg til støtte for denne kamp og fortalte
om de enorme fremskridt, som Etiopien har gjort med at bygge
nye jernbaner, dæmninger og ledninger til energi for, i den
Nye Silkevejs ånd, at samarbejde med nabolandene. Disse to
indlæg forenede talere og tilhørere, så seminaret gjorde et
stærkt indtryk på alle deltagerne fra forskellige ambassader,
medier, svenske institutioner og andre.

Om aftenen blev der afholdt en reception for Dianne Sare på
kontoret, hvor venner til Schiller Instituttet kunne komme og
høre hende.

Foto: Dianne Sare har startet og leder det store kor i New
York-området; her fra korprøve i december, 2014. 

Breve  til  redaktør  af
Washington  Post  reflekterer
debat  om  Obamas  sindssyge
politik i Syrien
26.  okt.,  2016  –  To  breve  til  redaktøren,  som  er  blevet
udgivet i Washington Post den 25. okt., reflekterer den debat,
der  finder  sted  i  og  omkring  Washington  om  Obama-
administrationens  sindssyge  politik  for  Syrien.

Robert E. Hunter, en tidligere amerikansk ambassadør til NATO
og  tidligere  embedsmand  i  det  Nationale  Sikkerhedsråd  for
Mellemøsten og Europa, responderede i sit brev til lederen i
WP den 23. okt., skrevet af John Allen og Charles R. Lister,

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/breve-redaktoer-washington-post-reflekterer-debat-obamas-sindssyge-politik-syrien/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/breve-redaktoer-washington-post-reflekterer-debat-obamas-sindssyge-politik-syrien/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/breve-redaktoer-washington-post-reflekterer-debat-obamas-sindssyge-politik-syrien/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/breve-redaktoer-washington-post-reflekterer-debat-obamas-sindssyge-politik-syrien/


hvor de kræver, at USA’s rolle i Syrien udvides betydeligt,
inklusive at udføre målrettede angreb imod syriske militære
faciliteter,  gennemtvinge  flere  sanktioner  mod  Syrien  og
Rusland  og  intensivere  en  gennemgribende  undersøgelse  af
oppositionsenheder, blandt andre ting.

Hunter  advarer  om,  at  de  to  forfattere  »laver  den  samme
afgørende fejl, som Obama-administrationen har lavet: de kom
ikke med nogen realistisk plan for, hvad der ville ske i
Syrien efter afsættelsen af præsident Bashar al-Assad«. Han
påpeger, at hverken USA eller andre »foreslår forholdsregler
til at beskytte alle de forskellige trosretninger i Syrien,
inklusive alawitterne«. Uden dette »vil hr. Assad og hans folk
fortsætte kampen«. Desuden, tilføjer han, vil den enkle »Assad
må væk«-holdning alliere USA »med sunni-staters geopolitiske
mål og fastholde det i den regionale sunni-shia-borgerkrig …«

I den samme ånd advarer Robert R. DePetris fra organisationen
Defense Priorities om, at Allen og Lister bør erindres om, at
Rusland har etableret en snubletråd i Syrien, »som, dersom den
overskrides, automatisk fører til krig, og i atomalderen, med
mulige terminale konsekvenser. Forfatternes forholdsregler kan
ikke undgå at udløse russernes snubletråd«, advarer han.

Defense Priorities siger i sin hensigtserklæring, at den som
prioritet  har  at  informere  »borgere,  ledere  inden  for
tankegang og politiske beslutningstagere om betydningen af et
stærkt, dynamisk militær – der anvendes på en mere klog og
forsigtig måde for at beskytte Amerikas snævert definerede,
nationale interesser – og for at promovere en realistisk,
overordnet  strategi,  der  prioriterer  tilbageholdenhed,
diplomati og frihandel for at sikre amerikansk sikkerhed«.
       



Amerikanerne må imødegå deres
frygt;
den uafklarede katastrofe kan
overvindes
Leder fra LaRouchePAC, 26. oktober, 2016 – Erkendelsen af, at
verden er på randen af verdenskrig, er nu ved at komme åbent
til udtryk i den amerikanske og europæiske befolkning. Breve
til avisredaktører skriger, at Obamas rænker for at optrappe
krigen  i  Syrien  vil  bringe  os  i  konflikt  med  Rusland.
LaRouchePAC-aktivister på universitetsområder rapporterer, at
studenter  pludselig  rejser  børster,  med  ængstelige
diskussioner om truslen om krig. Selv Donald Trump, der vil
bruge enhver mere eller mindre fornuftig, populistisk idé til
at  fremme  sin  kampagne,  har  nu  advaret  om,  at  valget  af
Hillary Clinton, med hendes trusler om krig mod den syriske
regering, vil antænde gnisten til »Tredje Verdenskrig«.

Borgerne er med rette bange. Obama fortsætter i embedet, trods
det, at alt, hvad han har rørt ved, er brudt sammen: Obamacare
er kollapset i takt med, at forsikringsselskaberne dropper ud
og præmierne stiger til tårnhøje niveauer, i nogle stater med
næsten 100 %; Deutsche Bank og Italiens Monte dei Paschi er
ved at kollapse i Europa, samt med smitten, der er klar til at
ramme Wall Street, hvor Obamas obstruktion af Glass-Steagall
har skabt en boble, der er langt større end den var ved
sammenbruddet i 2008; narkotika truer nu med at ødelægge en
generation  af  unge,  alt  imens  præsidenten  prædiker
legalisering  og  »ingen  retsforfølgelse«  af  banker,  der  er
taget i hvidvaskning af narkopenge; og med Bush’ og Obamas
»uophørlige krige«, der nu truer med at blive til atomkrige.

Der er grund til at være bange. Begge kandidater har allerede
vist sig at være totale fiaskoer, en kendsgerning, som næsten
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alle  amerikanere  og  det  meste  af  verden  erkender.  Men,
insisterede LaRouche i dag, katastrofen kan afværges ved netop
at fjerne Obama, før han kan trykke på knappen; og ved at
gennemføre  Glass-Steagall  og  et  kreditsystem  for  udvikling
efter  Hamiltons  principper  –  nu,  før  sammenbruddet  af
finanssystemet fører til kaos. Både det Republikanske og det
Demokratiske Parti vedtog Glass-Steagall i deres valgplatform
– ikke, fordi kandidaterne støttede det, men for at formilde
de enorme understrømme i befolkningen, som er rasende over
statens redning af Wall Street (bail-out), og som kræver, at
spekulanterne nu afvises. I dag responderede Trump atter til
det folkelige raseri og krævede gennemførelsen af en version
af Glass-Steagall »for det 21. århundrede«.

For at opnå dette, må vi inspirere folk til at rejse sig og
erklære, »Jeg nægter at være bange«. Det skete i september
måned, da, på trods af, at Obama, Wall Street og saudierne
kørte en frygtkampagne, det amerikanske folk fyrede op under
deres  repræsentanter  i  Kongressen  med  henblik  på  at
tilsidesætte Obamas veto af JASTA-loven, som giver ofre for de
saudiskledede terrorangreb på USA den 11. september (2001)
mulighed for at lægge sag an imod dem, der var ansvarlige i
den saudiske regering og det saudiske kongehus.

I  normale  tider  vil  dagene  efter  et  præsidentvalg  være
kendetegnet ved en forlænget pause, en ’afdragsfri’ periode,
mens  den  nye  præsident  udvælger  en  administration  og
formulerer en politik, og mens borgere tager mål af denne
politik. Men dette er selvfølgelig ikke normale tider. Begge
kandidater er så forhadte af befolkningen – der i de fleste
tilfælde hader begge kandidater lige meget – og deres politik
er så moralsk depraveret og morderisk, at dagen efter valget
vil blive en dag med raseri, måske endda kaos. I endnu højere
grad end før valget, vil der hos de fleste amerikanere findes
en  forudanelse  om  den  fare,  som  konfronterer  Amerika  og
verden.  Den  kendsgerning,  at  der  kun  findes  én  løsning  –
nemlig,  at  Obama  fjernes,  og  LaRouches  uopsættelige  love
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gennemføres – vil ikke ændre sig på grund af valget, men vil
være endnu mere indlysende og nødvendig.

I hele den næsten to år lange valgproces har der stort set
været  nul  dækning  af  det  faktum,  at  verden  uden  for  det
transatlantiske område er blevet transformeret, et spørgsmål,
der  nu  aktivt  diskuteres  på  Valdai  Internationale
Diskussionsklubs  13.  årlige  konference  i  Sotji,  Rusland.
BRIKS,  den  Nye  Silkevejsproces  og  de  nye  internationale
finansinstitutioner,  der  er  etableret  af  Kina,  Rusland  og
deres partnere på alle kontinenter, har bragt resten af verden
sammen omkring et nyt paradigme for harmoni, udvikling af
infrastruktur, samarbejde om rummet og en fælles front mod den
terroristsvøbe, som er skabt af de amerikanske og britiske,
ulovlige krige i Sydvestasien. Viden om dette nye paradigme,
som EIR-rapporten Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen
indfanger det, udgør den gnist, der behøves for at vende frygt
og raseri til optimisme og kreativ tænkning, med henblik på at
bygge en fremtid for menneskeheden.

Vi har intet valg.

Foto:  Præsident  Franklin  D.  Roosevelt  udsender  sin  første
'Fireside Chat' om bankkrisen, fra Det hvide Hus, Washington,
D.C., 12. marts, 1933.
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Obamas  eftermæle  er  død,
ødelæggelse og økonomisk ruin
Med formand Tom Gillesberg.

N.B.: Pga. en teknisk fejl er der ingen video denne gang.

 

Lyd:

Tysk  udenrigsminister
forsvarer  »Nej«  til  nye
sanktioner mod Rusland
24.  okt.,  2016  –  Den  tyske  udenrigsminister  Frank-Walter
Steinmeier sagde i går aftes på Tv, at beslutningen på sidste
uges EU-topmøde om ikke at vedtage nye sanktioner imod Rusland
var den rette beslutning: »En beslutning om nye sanktioner
ville have været godt for nyhedsoverskrifterne dagen efter,
men ikke have gjort noget som helst for folk i Aleppo.« Det
skal indrømmes, sagde Steinmeier, at den humanitære situation
dér stadig er meget usikker, og sidste uges våbenstilstand var
slet  ikke  tilstrækkeligt,  men  sanktioner  ville  ikke  have
forbedret  noget  som  helst.  Det  eneste  alternativ,  som  er
diplomatiske forhandlinger for at få en reel våbenhvile og
afslutte kampene, må forfølges, indskærpede han.

http://www.tagesschau.de/inland/bab-steinmeier-101.html
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Den  russiske  præsidents
talsmand  understreger,  at
Syrien må befris i sin helhed
23. okt., 2016 – Talsmand for den russiske præsident, Dmitry
Peskov, sagde i går i et interview til Tv-programmet »Vesti V
Subbotu«, at Syrien må befris i sin helhed og landet bevares
som en forenet stat. »Der findes kun to muligheder: Assad, der
sidder i Damaskus, eller al-Nusra, der sidder i Damaskus«,
sagde Peskov. »Og Assad må sidde i Damaskus for at sikre en
politisk afgørelse.«

»Nogle  lande  forsøger  at  lege  med  djævelen  og  bruge
terrorister til at komme af med Assad, og nogle siger bare
tankeløst,  at  Assad  må  gå«,  fortsatte  Peskov,  som  det
rapporteres  i  Associated  Press.  »Hvis  Damaskus  falder,  og
terrorister  sætter  sig  dér,  så  bliver  der  ingen  politisk
afgørelse.«  I  betragtning  af  den  internationale  situation
omkring Aleppo er Peskov dog ikke optimistisk over, at en
afgørelse kan opnås i den nærmeste fremtid. »Jeg ville gerne
være optimistisk og sige, at det vil komme i fremtiden, men
informationen, vi modtager, tillader os desværre ikke at være
tankeløst  optimistiske«,  sagde  han.  »Det  internationale
samfund står tydeligvis over for et langvarigt og intenst
arbejde«, tilføjede han, iflg. TASS.

»Syriens territorium må befris«, sagde Peskov. »Det må befris,
og man må gøre alt for at forhindre landets opsplitning, som
kunne få katastrofale konsekvenser for hele regionen.« Med
hensyn  til  den  russiske  base  i  Tarsus  sagde  Peskov,  at
Ruslands militære tilstedeværelse i Syrien ikke er målet i sig
selv. »Målet, som præsidenten sagde lige fra begyndelsen, er
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at  yde  de  legitime,  syriske  myndigheder  assistance  i
bekæmpelsen  af  terrorisme,  i  bekæmpelsen  af  IS  og  andre
terroristorganisationer«, sagde han.          

Rusland presser fortsat Obama
for  at  forhindre  krig  i
Syrien
22. okt., 2016 – Ved at indføre en pause i luftangrebene imod
terroristmål i Aleppo og åbne op for korridorer, gennem hvilke
civile, og selv bevæbnede militante kæmpere, kunne få mulighed
for at undfly, har Rusland åbnet op for muligheden af, at
kampen  om  Aleppo  kan  bringes  til  en  afslutning,  hvis
terroristgrupperingerne  og  deres  støtter  uden  for  landet
benytter sig af denne mulighed.

Den russiske præsidents talsmand Dmitry Peskov understregede i
går,  at  det  faktum,  at  Rusland  opretholder  pausen  i
bombningen, helt er en funktion af omstændighederne på jorden.
»Situation ændrer sig hurtigt«, sagde Peskov. »Den kunne ændre
sig til det værre, så beslutningerne (om at forlænge eller
bryde  pausen)  tages  ud  fra  den  aktuelle  situation.«  Det
afhænger af flere parametre. »Beslutningen vil afhænge af,
hvordan processen med de militante kæmperes udgang af Aleppo –
som desværre foreløbig foregår meget sløvt – vil skride frem;
af, hvordan man vil sikre sig sikkerhed for de humanitære
nødhjælpskonvojer og af, hvilken politik, de militante kæmpe
vil  foretrække,  nemlig,  om  de  vil  fortsætte  med  deres
aggressive fremrykning eller ej, og om denne humanitære pause
vil blive brugt til at omgruppere, genbevæbne og yderligere
bevæbne terroristgrupperne«, sagde han. Ifølge en rapport fra
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Sputnik i går, har meget få mennesker foreløbig forladt byens
østlige distrikter, fordi oprørere i byen har responderet til
åbningen af kontrolposterne med mortérbeskydning.

I Forsvarsministeriet meddelte generalløjtnant Sergej Rudskov,
chef  for  den  Russiske  Generalstabs  Afdeling  for
Hovedoperationer, i går, at pausen ville blive forlænget i
yderligere 24 timer på ordre fra Putin, fra kl. 08,00 til kl.
19,00 i dag. Det Russiske Forsvarsministerium håber, at alle
de berørte parter vil øve indflydelse på de bevæbnede mænd for
at redde civile i det østlige Aleppo, som »de facto holdes som
gidsler af terroristerne«, tilføjede Rudskov, iflg. en rapport
fra TASS. Han rapporterede, at jihadisterne vest for Aleppo
har opbygget deres styrker til en ny offensiv, i et forsøg på
at bryde belejringen af det østlige Aleppo. »Flere end 200
militante kæmpere er ankommet til samfundene i Mansura og
Qarasi og kvarter 1070 i løbet af de seneste 24 timer. Alt i
alt er en gruppe i et antal af flere end 1200 mænd, inklusive
30 selvmordsbombemænd, blevet samlet til et angreb mod Aleppo
fra  sydvest.  De  militante  kæmpere  har  tanks,  pansrede
køretøjer og 20 pickupvogne med tunge maskingeværer«, sagde
Rudskov.

Rudskov bemærkede også, at USA ikke spiller en positiv rolle i
forsøget  på  at  afslutte  kampene  i  Aleppo.  »Alle  vore
opfordringer til de amerikanske partnere om at udøve positiv
indflydelse på de militante kæmpere i den såkaldte opposition
og overtale dem til at stoppe beskydningen og lade civile
forlade byen, eller selv forlade byen, er fortsat ubesvaret.
Som følge heraf er de humanitære korridorer for, at de civile
kan forlade byen, forsat blokeret af terrorister, der sigter
og skyder på dem«, sagde han. Terrorister har aldrig standset
undertrykkelsen  af  de  civile,  understregede  han.  Således
henrettede  Ahrar  al-Sham-terrorister  offentligt,  den  20.
oktober, 14 lokale, officielle folk fra selvstyret, der havde
opfordret folk til at benytte de humanitære korridorer til at
forlade byens østlige distrikter.  



Foto: Flere end 1200 militante forbereder sig på at angribe
byen Aleppo i Syrien.  

     


